
Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 1 

 

Výroční zpráva 

2021 a 2022 

 

 
 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 2 

1.  ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLKU 

Spolek Podprůhon 

sídlo: Rud. Knotka 1983, Kladno, 27201 

IČO: 270 27 619 

číslo bankovního spojení: 2000164602/2010 

kontaktní e-mail:   spolek@podpruhon.cz 

webové stránky:   www.podpruhon.cz.  

    www.kladenskedvorky.cz 

facebookový profil:   www.facebook.com/SpolekPodpruhon/ 

    www.facebook.com/kladenskedvorky/ 

fotogalerie:    http://spolek-podpruhon.rajce.idnes.cz/ 

 

Spolek Podprůhon vznikl jako občanské sdružení v roce 2006 a sdružuje aktivní obyvatele historické 

kladenské čtvrti Podprůhon. Naším cílem je rozvoj sousedské pospolitosti a zachování jedinečného 

genia loci naší čtvrti. Aktivně se podílíme na jejím zkrášlování. Přispíváme k informovanosti všech 

obyvatel Podprůhonu o dění ve čtvrti, v Kladně, v komunitní oblasti. Organizujeme komunitní 

projekty, pořádáme kulturní a sportovní akce pro obyvatele Podprůhonu i veřejnost.  

Spolek Podprůhon je řádně zaregistrován u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 

L16530. Platné znění stanov je založeno do Sbírky listin dne 3. 6. 2020 pod číslem 

L16530/LS6/MSPH. Plné znění stanov je k dispozici také na stránkách www.podpruhon.cz. 

Spolek Podprůhon je registrován spolkovým rejstříkem, předseda a členové výboru jsou zapsáni 

jako statutární orgán, revizor a členové kontrolní komise jako kontrolní orgán. 

V uvedeném období sdružení registrovalo 80 členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.podpruhon.cz/


Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 3 

2. VÝBOR A KONTROLNÍ KOMISE SPOLKU 

Od 12. valné hromady 5. 10. 2021: 

a) fungoval výbor spolku jako výkonný orgán ve složení: 

Kateřina Jůzová - předseda 

Martin Volf 

Slavomír Koníček 

Ing. Petr Lukáš 

Pavel Čermák 

 

b) fungovala kontrolní komise jako kontrolní orgán ve složení: 

Ing. Daniela Voráčková 

Eva Jedličková 

Barbora Řezníčková 

 

Do činnosti se aktivně zapojil bezpočet dalších členů spolku.  

Výbor se schází dle potřeby a schůzky jsou od začátku otevřené všem členům. Na schůzkách 

vymýšlíme a plánujeme přípravu budoucích akcí a řešíme operativní úkoly. 

I nadále jsou stěžejní databáze spolku sdíleny on-line, a tak k nim mají přístup všichni členové 

výboru a mají nad nimi kontrolu. 

 

 

3. KOMUNIKACE A E-SHOP 

O činnosti a akcích spolku informujeme členy spolku i veřejnost: 

a) na www.podpruhon.cz, kde funguje i spolkový krámek (e-shop) 

b) na www.kladenskedvorky.cz 

c) na facebookovém profilu Spolek Podprůhon a Kladenské dvorky 

d) informacemi zasílanými e-mailem, WhatsAppem, do poštovních schránek, v informačních 

vitrínách 

e) plakáty, v místních médiích 

 

 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 4 

4. TRADIČNÍ AKCE A PROJEKTY 

 

39. Kladenské dvorky 12. – 13.  6. 2021 

 

 
 

39. Kladenské dvorky se uskutečnily během druhého červnového víkendu. Tématem festivalu byla 

tentokrát Voda, která je pro Dvorky, v podobě tradičního deště, tolik typická. Vedle naděje, že 

tentokrát liják Dvorky nespláchne, měla být hlavně poctou znovuzrozené studánce Ořechovka. 

Dvorky jsme v tomto roce chystali po náročnějším covidovém provozu. Přestože se podmínky 

mnohokrát měnily, což organizátorům práci zrovna neusnadnilo, mohly nakonec (a konečně) 

proběhnout opět v plném rozsahu. Své dvorky a zahrádky propůjčily k výstavám děl cca 120 umělců 

na tři desítky podprůhonských obyvatel. 

K tématu Voda se v rámci doprovodného programu přípravami dílen připojilo i SVČVS Labyrint 

Kladno, kladenské Divadlo Lampion i mnoho dalších. Vzniklo také několik nových upomínkových 

předmětů v podobě kalendáře Od Dvorků do Dvorků, tentokrát od uměleckého sdružení 

PhotoOrbis a pro mladší návštěvníky i podprůhonské domalovánky Tohle je Podprůhon od Zuzany 

Landsingerové. 

Vernisáž Kladenských dvorků proběhla u zmiňované obnovené studánky, spolu s ní byla odhalena i 

těsně sousedící socha od Tomáše Kůse Kladeňák. 

Na akci zaznívala z mnoha podprůhonských koutů po oba dny opět také hudba. Na hlavním pódiu 

na hřišti Bukovka zahrála kapela České srdce, na dvorku U Jedličků proběhl koncert Lenky Nové a 

Mateje Benka. O atmosféru v ulici Rudolfa Knotka se postaral street artový projekt PAR & DIDL 

Drummers. Podprůhonský hudebník Jan Černohorský alias Johny vystoupil s kapelou Loužek. Na 

scéně U Johnyho pak během nedělního programu vystoupili herci kladenského divadla s ukázkami 

z divadelního repertoáru i písněmi z představení Jak umřít na rock´n´roll. Závěrečné hudební slovo 

v neděli patřilo kapele Zrní. 

 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 5 

40. Kladenské dvorky 11. – 12. 6. 2022 

Jubilejní 40. Kladenské dvorky se 

dočkaly ke kulatinám nečekaného 

dárku. Od Rady města Kladna, v čele 

s primátorem M. Volfem, se organizátoři 

necelé tři měsíce před konáním akce 

dozvěděli o zamítnutí žádosti o dotaci pro 

Kladenské dvorky. Kromě ztráty finanční 

podpory od města přišel i zádrhel v podobě 

ukončení smlouvy o nájmu hřiště Bukovka, 

kde dosud bylo hlavní pódium. A město také 

rozhodlo neposkytnout zábory veřejných 

prostranství pro další pódia a zázemí akce. 

Naštěstí si organizátoři poradili a díky 

ochotným sousedům se místa pro doprovodný program 

našla v  blízkosti těch původních. 

Čtvrť během červnového víkendu přes 

všechny překážky nakonec přece jen ožila 

a na 150 umělců opět mohlo vystavit svá 

díla na více než třiceti dvorečcích a 

zahradách.  

Tématem 40. Dvorků bylo „Do oblak“. 

V amfiteátru v ulici V. Burgra byla 

odhalena výrazná červená plastika od 

Františka Tomíka „Polibek do oblak“ a ten 

jsme poslali i kladenským rodačkám 

sestrám Květě a Jitce Válovým. Sto let od 

jejich narození jsme připomenuli výstavou 

uspořádanou ve spolupráci s kurátorkou 

jejich díla Dagmar Šubrtovou. Také jsme 

vydali v reedici publikaci Básně a kresby 

od Květy Válové. Narozeniny festivalu 

jsme oslavili souhrnným sborníkem.  

Z pódií zněly písně Jany Koubkové, 

Jaroslava Samsona Lenka, Blanky 

Šrůmové a mnoha dalších. 

Festival se mohl uskutečnit i díky mnoha 

darům, především od firmy TG Czech a 

finanční podpoře od Středočeského kraje.  



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 6 

Masopust  

26. 2. 2022 

26. února prošel 

Podprůhonem masopustní 

průvod. Z Náměstíčka 

Viktora Stříbrného prošlo 

několik desítek maškar 

přes Ostrovec na Tuháň. 

Na Tuháni se spojil průvod 

podprůhonský a tuháňský 

a společně došli do 

hornického skanzenu 

Mayrau, kde si masopust 

všichni společně užili.  

 

Běh do schodů 

2021  

Plány na uskutečnění Běhu do schodů v roce 2021 zkřížila lehce překvapivě, resp. bez dřívějšího 

ohlášení započatá rekonstrukce schodů Rudolfa Knotka. Namísto běžců se tak po schodech 

proháněly bagry.  

14. 10. 2022 

Na tradici se ale mohlo navázat 

hned v dalším roce jubilejním 

desátým ročníkem a už na novém 

povrchu. Závodníci tak opět 

vybíhali schody v co nejkratším 

možném čase hned v pěti 

kategoriích.  Ve spolupráci se 

Střediskem volného času 

vzdělávání a služeb Labyrint 

Kladno byl pro závodníky i 

přihlížející připraven na hřišti 

Bukovka doprovodný sportovní 

program.  

 

 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 7 

Lampionový průvod 

19. 11. 2021 

V páteční podvečer prošlo městem procesí s všemožnými světýlky a lucernami z náměstí Starosty 

Pavla přes centrum Kladna a uličkami Podprůhonu až na hřiště Bukovka. Tam byl vedle občerstvení 

připraven také koncert Báry Líbové a Ondřeje Štáfka. Později se mohli účastníci zahřát pohledem na 

ohnivou show Jakuba Václavoviče. Celý večer byl tradičně zakončen ohňostrojem. 

16. 11. 2022 

Lampionový průvod byl uspořádán i v následujícím roce v předvečer státního svátku. Sraz všech 

účastníků byl opět na kladenském náměstí St. Pavla před kostelem těsně před setměním. Průvod 

pak prošel pěší zónou a naší čtvrtí na hřiště Bukovka. V cíli průvodu všem zahrála kapela AllRight 

Band. U ohníčku se někteří zahřáli, další si i opekli buřty. Průvod a doprovodný program se 

uskutečnil za finanční podpory firem TG Czech, Acerostar a CargoPro.  

 

 

Celoročně 

Spolek Podprůhon dlouhodobě pečuje o zeleň a studánku v Bukovské ulici, o záhony na schodech u 

Triebů, na náměstíčku Viktora Stříbrného a před bývalou hospodou U Kulatý báby a o Bylinkovou 

zahrádku.  

Spolupracujeme se skautským střediskem Orion Kladno, které získalo azyl pro svou klubovnu 

v bývalém hostinci U Kulatý báby. 

 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 8 

5.  STUDÁNKA OŘECHOVKA 

V roce 2021 se také díky 

několika sousedům obnovilo 

upravené zákoutí studánky 

Ořechovka v ulici Na Stráni. 

Tahle již dříve fungující, ale 

donedávna zmizelá a málem 

zapomenutá studánka, ožila, 

resp. znovu se zrodila díky 

projektu člena spolku Josefa 

Loha. O rostlinnou výsadbu 

v okolí se postaral další ze 

sousedů Míla Špáňa. 

Pomocnou ruku a nápady 

přidalo k dílu mnoho dalších 

obyvatel Podprůhonu. Na 

místě ještě přibyla na procházející shlížející kovová plastika Kladeňák, jejímž autorem je Tomáš Kůs.  

Studánka i socha byly slavnostně odhaleny během vernisáže červnových 39. Kladenských dvorků. 

 

6.  KVĚTINOVÁ MOZAIKA 

Na rozdíl od převážně pánské aktivity na studánce bylo spíše v dámské režii zkrášlení jiného koutu. 

Jednalo se o zhotovení (a 

v dalším roce pak 

doplnění) květinové 

mozaiky na 

rekonstruovaných 

schodech spojujících ulice 

V. Burgra a Bukovská. 

Tvoření organizovala 

členka spolku Gabriela 

Beranová, pomáhali 

všichni, kdo měli čas a 

chuť. Spárování a lepení se 

ujal Milan Iléš. Květinová 

mozaika krásně ladí s 

už dříve provedenou 

výsadbou v záhonu na 

schodech. 



Výroční zpráva Spolek Podprůhon Stránka 9 

6.  ŠATNÍK KLADNO 

Pomocnou ruku v nelehké 

životní a finanční situaci podává 

kladenským samoživitelům a 

samoživitelkám od dubna roku 

2021 iniciativa Šatník 

inspirovaná stejnojmennou 

aktivitou Nory Fridrichové v 

Praze. V Kladně se organizace 

pod hlavičkou Spolku Podprůhon za pomoci mnoha dobrovolníků ujaly členky spolku Katka Jůzová 

a Petra Líbová.  

Šatník začal fungovat v prostorách Kulturního domu na Sítné, to však nebylo dlouhodobě 

udržitelné ani praktické. S ukončením covidových opatření a počátkem kulturní sezóny se ze šaten 

KD musel stěhovat. Přemístil se do budovy bývalé hudební školy v Divadelní ulici, ani tyto prostory 

však nebylo možné využívat s výhledem na dlouhou dobu kvůli nutné rekonstrukci. V současnosti je 

Šatník umístěn do obchodních prostor v Žižkově ulici v těsném sousedství kladenské pěší zóny. Díky 

tomuto prostoru o velikosti 120 m2 bylo možné uspořádat přehledně a funkčně oblečení a obuv 

všech velikostí, různé potřeby do domácnosti, sportovní vybavení či hračky. Přímo na místě tak od 

dárců zboží dobrovolníci přebírají a registrovaným žadatelům následně vydávají. 

Pronájem prostor je hrazen soukromým sponzorem. Do budoucna by ovšem zástupci iniciativy byli 

rádi, kdyby štědrý sponzorský příspěvek mohl mířit na pořízení přímé pomoci. 

 

 

7.  HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

K běžnému účtu Spolku mají přístup předsedkyně a 1 člen výboru, kteří se vzájemně kontrolují.  

K pokladnímu deníku a soupisu faktur Spolku, které jsou vedeny on-line, má přístup předsedkyně a 
všichni členové výboru a kontrolní komise. 

Účetnictví jednou za rok zpracovává externí účetní paní Vlasta Priknerová a následně v řádném 
termínu podává daňové přiznání. Účetnictví je založeno u předsedkyně a všichni členové výboru a 
kontrolní komise mají možnost do něj nahlédnout. 

Zpráva o hospodaření Spolku Podprůhon za rok 2021 a 2022 je přílohou výroční zprávy. 

Spolek Podprůhon nemá k 31. 12. 2022 žádné finanční závazky. 

 


